CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA N.º 18/2022

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às dezenove

horas, reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de

São Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a

presença de todos os vereadores. Declarando aberta a Sessão o Presidente

Carlos Adriano Schlindwein solicitou que o Secretário José Gustavo Rech

realizasse a leitura da chamada nominal dos Vereadores, em seguida realizou

leitura e a votação da Ata da Sessão anterior, foi aprovada por unanimidade.

Conforme o expediente, o Secretário procedeu com a leitura das

correspondências recebidas onde havia ofício do Gabinete da Prefeita de

número 116/2022 e leitura das correspondências expedidas onde haviam

ofícios de números 14 e 15/2022 para o Departamento Pessoal e

Contabilidade da Prefeitura Municipal. Passando para as explicações

pessoais, o vereador Gelson José Bard passou a sua vez. O vereador Daniel

Inácio Reichert solicitou um Pedido de Providências de melhoria na Rua João

Raimundo Steffens, situada em frente a Casa do Gustavo, melhoria de

instalação de canos de bueiros, pois quando chove não tem tubulação

embaixo da estrada e então leva brita e terra para o asfalto. E também realizar

um tapa buracos na mesma rua. A vereadora Graciele Schmitz Werner

desejou boa noite a todos, desejou sucesso ao Luiz Augusto Hartmann que

agora está como Prefeito em Exercício a frente da Administração Municipal,

também o parabenizou pela passagem do seu aniversário, que sempre

continue fazendo o belo trabalho que faz. Como não houveram mais

comentários, não havendo mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a

presença de todos e encerrou a Sessão, e que para constar foi lavrada a

presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os

vereadores. São Pedro da Serra, 21 de junho de 2022.